
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 181   DEL  22-10-2018 

 
 

OGGETTO: 
CAVA IN LOC. BISTOCCO - DITTA E.F.I. SRL RATEIZZAZIONE SALDO 
CONTRIBUTO ANNO 2017. 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventidue del mese di ottobre alle ore 
17:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO A 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE P 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
MONTARULI ANGELO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza 
LUCARELLI ROBERTO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 22-10-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che in data 29-04-2005 è stata stipulata con la  E.F.I. srl una convenzione 

relativa all’attività estrattiva nella località Bistocco; 

 

RICHIAMATO l’atto G.C. num. 1 del 09.01.2014, esecutivo, con il quale veniva 

concessa alla E.F.I. srl una rateizzazione sul contributo dovuto per l’anno 2013; 

 

RICHIAMATO l’atto G.C. num. 33 del 22.03.2016, esecutivo, con il quale veniva 

concessa alla E.F.I. srl una rateizzazione sul contributo dovuto per l’anno 2015; 

 

VISTA la nota del 13.01.2017 con cui la  E.F.I. srl chiede una rateizzazione del 

contributo relativo al  canone anno 2016, pari a € 126.722,40; 

 

VISTA altresì la nota del 26.03.2018 con cui la  E.F.I. srl chiede una rateizzazione del 

contributo relativo al  canone anno 2017, pari a € 159.822,60; 

 

VISTO che alla data del 12.09.2018 risultano versate n. 6 rate, per l’importo totale di € 

72.000,00, relative al canone annuo 2017; 

 

CONSIDERATO che sulla somma residua di € 87.822,00 la Ditta EFI, con nota del 

27.09.2018, ha proposto un piano di rateizzazione; 

  

ATTESO che la E.F.I. srl  sta regolarmente rispettando il piano di rateizzo accordato; 

 

RICONOSCIUTO che il periodo di crisi economica ha ridotto i consumi e le richieste di 

materiale inerte con notevoli difficoltà economiche per le imprese operanti nel settore; 

 

DATO ATTO che la dilazione dei pagamenti proposta, pur variando le scadenze 

previste in convenzione risulta conforme alla normativa regionale (ultima modifica con 

L.R. 1/8/2012 n. 25) che prevede il pagamento del contributo entro il 30 settembre 

dell’anno successivo e che la convenzione non prevede alcuna sanzione per il mancato 

rispetto dei termini temporali dei versamenti anticipati del 30 giugno e del 31 dicembre; 

 

RILEVATO altresì che anche la norma regionale detta sanzioni solo per i pagamenti 

effettuati oltre il 30 settembre dell’anno successivo; 

 

RITENUTO pertanto dover accogliere, per le motivazioni sopra esposte,  la richiesta di 

rateizzazione del pagamento della somma di € 87.822,00 così come di seguito indicato: 

 

€  12.822,00 il 30.09.2018 

€  12.500,00 il 31.10.2018 

€  12.500,00 il 30.11.2018 

€  12.500,00 il 31.12.2018 

€  12.500,00 il 31.01.2019 

€  12.500,00 il 28.02.2019 

€  12.500,00 il 31.03.2019 

 

DATO ATTO che tale pagamento verrà effettuato sulla base del valore di 1,20 €/mc di 

materiale estratto; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 22-10-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

CHE prima del pagamento dell’ultima rata verranno calcolati dall’ufficio ragioneria gli 

interessi legali dovuti; 

  

VISTI i seguenti pareri: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile Ufficio Tecnico ( ing. Marco 

Orioli): parere favorevole; 

-in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario 

(Dott. Giuliano Barboni): parere favorevole; 

  

Con voto favorevole unanime legalmente reso, 

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2) Accogliere  la richiesta di rateizzazione dell’ultima rata del contributo  per 

l’anno 2017 pari ad € 87.822,00, secondo le seguenti scadenze: 

 

€  12.822,00 il 30.09.2018 

€  12.500,00 il 31.10.2018 

€  12.500,00 il 30.11.2018 

€  12.500,00 il 31.12.2018 

€  12.500,00 il 31.01.2019 

€  12.500,00 il 28.02.2019 

€  12.500,00 il 31.03.2019 

 

             3) Dare atto che il contributo viene ancora versato nella misura di 1,20 €/mc e 

che  prima del pagamento dell’ultima rata verranno calcolati dall’ufficio ragioneria gli 

interessi legali dovuti; 

  

     Inoltre, stante l'urgenza, con voti favorevoli e unanimi legalmente resi, 

 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

D.Lgs n. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 22-10-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 22-10-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to MATTEI BARBARA 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 22-10-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to MONTARULI ANGELO               F.to LUCARELLI ROBERTO 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 31-10-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 31-10-2018     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 22-10-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


